■□■

日日露露石石油油ガガスス・・セセミミナナーー（（新新潟潟））

～～ロロシシアアのの石石油油ガガスス分分野野のの現現状状とと中中長長期期的的展展望望～～

開開催催ののごご案案内内

平成27年12月21日

（一社）ロシアNIS貿易会

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、このたびロシアNIS貿易会では、経済産業省の補助を受け、公益財団法人環日本海経済研究所の協

力の下、日露石油ガス・セミナー（新潟）を2月3日（水）に開催する運びとなりました。

今回は、エネルギー・金融研究所の副所長を務めるA.ベロゴリエフ氏に、先進諸国による対ロシア制裁、ル

ーブルや油価の下落によって低迷する経済状況におけるロシアの石油ガス分野の最新事情、ならびに中長期

的な展望、そして日ロ協力の可能性等についてお話しいただきます。

ロシアの石油ガス産業は、対ロ制裁の一環である深海、北極海での石油開発およびシェールオイル開発に

かかわる機器および技術の供給禁止や、石油需給の緩和による原油価格の下落など、複雑な状況にあり、将

来予測を難しくしております。一方、極東におけるLNG分野の開発は、地理的な近さもあり、日本の経済界・ビ

ジネス界の注目を集めております。

今回は、連邦政府のエネルギー政策の策定にも関与した経験を持つベロゴリエフ氏から、ロシアの石油ガス

部門の最新情報とともに、ロシアのエネルギー部門において日本企業にどのようなビジネスチャンスがあるの

かなどについて、お話しいただきますので、この機会にぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

ご希望の方は、別添参加申込書にご記入の上、１月18日（月）までに(一社)ロシアNIS貿易会宛にFAX

（03-3555-1052）もしくはEメール（webmaster @rotobo.or.jp）にてお申込みください。

敬具

記

◆日 時： 2016年2月3日（水）14：00～16：00（質疑応答を含む）

◆会 場： 朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター 中会議室301

       〒950-0078 新潟市中央区万代島6番1号

TEL：025-246-8400

※地図参照

◆主 催： 一般社団法人ロシアNIS貿易会、公益財団法人環日本海経済研究所

◆テーマおよび報告者：

「ロシアの石油ガス分野の現状と中長期的展望」

A.ベロゴリエフ（エネルギー・金融研究所副所長）

◆使用言語： 日露逐語通訳

◆参加費： 無料

◆本件連絡先：（一社）ロシアNIS貿易会 ロシアNIS経済研究所

              担当：中馬（ちゅうまん）、高橋

              TEL：03-3551-6218  FAX：03-3555-1052

Email：webmaster@rotobo.or.jp

（別添１）

（一社）ロシア NIS 貿易会

ロシアNIS経済研究所 宛て （担当：中馬、高橋）

FAX：03-3555-1052 / E-mail：webmaster@rotobo.or.jp

日露石油ガス・セミナー（新潟）

～ロシアの石油ガス分野の現状と中長期的展望～

2月3日（水） 14:00～16:00

朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター中会議室301

参 加 申 込 書

締切日：１月18日（月）

(1)申込者氏名  英文表記

(2)勤務先名称

  英文表記

(3)所属部署

  英文表記

(4)役職  英文表記

(5)勤務先TEL

(6)E-mail

朱鷺メッセ地図